
UCHWAŁA NR XLIII/550/14
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 31 lipca 2014 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Bobrowniki i jej jedn ostkom 
podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.)

Rada Gminy Bobrowniki uchwala:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Bobrowniki lub jej jednostkom podległym, 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej, w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, a także organy i osoby uprawnione do udzielania tych ulg.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) należnościach pieniężnych – rozumie się przez to kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny oraz należności uboczne t. j. odsetki za zwłokę, koszty postępowania sądowego 
i egzekucyjnego według stanu na dzień złożenia wniosku,

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną bądź jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej,

3) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Bobrowniki lub jej jednostkę podległą,

4) uldze – należy przez to rozumieć umorzenie należności w całości albo w części, odroczenie terminu spłaty 
należności w całości lub w części, a także rozłożenie na raty spłaty należności w całości lub części.

§ 3. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do należności, których zasady, tryb umarzania, odraczania 
terminu spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne przepisy.

§ 4. W przypadkach przewidzianych w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych należności pieniężne 
mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Bobrowniki lub jej jednostkom podległym, mogą być 
umarzane, albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale.

§ 5. 1. Postępowanie w przedmiocie udzielenia ulgi w postaci umorzenia należności wszczyna się na 
wniosek dłużnika lub z urzędu, a w pozostałych przypadkach postępowanie jest wszczynane na wniosek 
dłużnika.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 sierpnia 2014 r.

Poz. 4233



2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, umorzenie należności 
pieniężnych może nastąpić wtedy, gdy warunki udzielenia ulgi zachodzą wobec wszystkich solidarnych 
dłużników.

3. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są solidarnie inne osoby, rozłożenie na raty 
lub odroczenie terminu spłaty należności pieniężnych może nastąpić na wniosek jednego z dłużników 
solidarnych, pod warunkiem, że zobowiąże się on spłacić całość należności.

4. Od należności, których termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
zwłokę od dnia złożenia wniosku o przyznanie ulgi, z zastrzeżeniem ust. 6.

5. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy wyznaczyć termin zapłaty pozostałej części 
należności. Umorzenie części należności następuje pod warunkiem całkowitej spłaty pozostałej części 
należności w wyznaczonym terminie.

6. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie odroczonym lub rozłożonym na raty należności albo dokona wpłaty 
w niepełnej wysokości, należność pozostała do zapłaty staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi 
odsetkami za zwłokę.

§ 6. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane w całości z urzędu, w przypadku ich całkowitej 
nieściągalności, która występuje w przypadku istnienia jednej z następujących przesłanek:

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000,00 zł (sześć tysięcy złotych 00/100);

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie;

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne;

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2. Na wniosek dłużnika:

1) należności mogą być umarzane w części,

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności,

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty,

4) okres rozłożenia na raty oraz okres odroczenia terminu płatności jest uzależniony od możliwości 
płatniczych dłużnika.

3. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 
płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa 
cywilnego.

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 i 4 umorzenie należności następuje w formie 
jednostronnego oświadczenia woli.

§ 7. 1. W przypadkach, o których mowa w § 4 oraz § 6 ust. 1 pkt 5 i § 6 ust. 2 ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną udzielenie jej następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. L 352 z 24 grudnia 2013 r.).

2. Łączna wartość pomocy udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą (dłużnikowi) na 
podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której 
stanowią Rozporządzenia wymienione w ust. 1.

3. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu niezależnie od organu, który tej pomocy 
udzielił.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4233



4. Warunkiem ubiegania się o udzielenie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą (dłużnikowi) 
ulg, o których mowa w § 6 ust. 2 jest złożenie wniosku wraz z wypełnionym formularzem informacji, 
stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 zm.: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 276).

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4 należy również dołączyć wszystkie zaświadczenia o pomocy de 
minimis jakie otrzymał w ciągu roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
lat albo oświadczenia o wielkości pomocy otrzymanej w tym okresie bądź oświadczenia o nieotrzymywaniu 
takiej pomocy w tym okresie.

§ 8. Organami uprawnionymi do umarzania wierzytelności, rozkładania na raty i odraczania terminów 
płatności są:

1) Wójt Gminy Bobrowniki,

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 1000,00 zł 
(jeden tysiąc zł 00/100), a przy należności przekraczającej 1000,00 zł udzielenie ulgi wymaga uprzedniej 
zgody Wójta Gminy Bobrowniki.

§ 9. Organ może uchylić się od skutków swojego oświadczenia o umorzeniu lub udzieleniu innych ulg 
w spłacaniu wierzytelności, jeżeli wyjdzie na jaw, że dowody, na podstawie których umorzono lub udzielono 
ulg w jej spłacaniu okazały się fałszywe, bądź że oświadczenie zostało wydane w wyniku przestępstwa, albo że 
dłużnik wprowadził ten organ w błąd co do okoliczności, które stanowiły podstawę jego wydania.

§ 10. Do wniosków o udzielenie ulg dotyczących należności mających charakter cywilnoprawnych, 
nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy niniejszej uchwały.

§ 11. Traci moc uchwała Rady Gminy Bobrowniki Nr XLIII/408/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym Gminy Bobrowniki oraz jej jednostek podległych, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów 
uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki i kierownikom jednostek 
organizacyjnych.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 r. zgodnie z czasem obowiązywania Rozporządzenia 
Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L 352 z 24 grudnia 2013 r.).

 

 Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki

Katarzyna Cofała

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4233


		2014-08-06T07:59:40+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




